Datenschutz-Einverständniserklärung für den Kinderkleider- und Spielzeugmarkt in Blaichach

Liebe Kinderkleider- und Spielzeugmarkt Verkäufer/-innen,

aufgrund der neuen Datenschutzrichtlinien benötigen wir Eure Einverständniserklärung, um Eure personenbezogenen Daten im Zusammenhang mit dem Kinderkleider- und Spielzeugmarkt in Blaichach abspeichern und verwenden zu dürfen.

Eure Daten werden ausschließlich für die Organisation des Kinderkleider- und Spielzeugmarkt (= Vorbereitung, Durchführung, Abrechnung und Versand von Emails) verwendet. Sie sind nur dem damit beauftragten Personenkreis des Kleidermarkt-Teams und nur für diese Zwecke zugänglich. Eure Daten werden <u>nicht</u> an Dritte weitergegeben.

Bei einer Teilnahme werden folgende Daten gespeichert:

Alexandra Mayr

87544 Blaichach

Am Scheibenbach 13

Vorname, Name, Post-Anschrift, Telefon- und Handynummer, Email-Adresse, Verkäufernummer und Kinderkleider- und Spielzeugmarkt Abrechnung (mit Verkaufserlös).

Ein Widerruf dieser Datenschutz-Einverständniserklärung muss schriftlich (per Email oder per Post) an das Kleidermarkt-Team (siehe Kontaktdaten unten) erfolgen.

Solltet Ihr mit der Speicherung und Nutzung nicht einverstanden sein, müssen wir Eure Daten löschen. Damit sind eine Teilnahme am Kinderkleider- und Spielzeugmarkt, sowie eine Reservierung nicht mehr möglich.

Name, Vorname	Verkäufernummer
Ort, Datum	E-Mail Adresse
Unterschrift	

Telefon:

Email:

08321/88270

frauenkreis-blaichach@gmx.de

Stand: 09/2018